
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 2121/21, de 21 de outubro de 2021.

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR.

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das atribuições legais e Estatutárias que lhe
são conferidas pelo Decreto Estadual s/n, publicado no D.O.E nº 34.600 de 01.06.2021;

CONSIDERANDO o disposto  no artigo 31,  inciso XII  do Estatuto e Regimento da UEPA que
autoriza o Reitor a delegar atribuições ao Vice-Reitor e outros auxiliares da Administração;

CONSIDERANDO Ata da última reunião do colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ensino
de Língua Portuguesa e suas Respectivas Literaturas – nível de Mestrado Profissional, realizada
no dia 21/09/2021;

CONSIDERANDO  finalmente  a  Homologação  da  Gestão  Superior,  conforme  o  Protocolo
eletrônico nº 2021/1126743 de 07.10.2021;

R E S O L V E :

DESIGNAR, os servidores desta IES abaixo relacionados, para comporem a COORDENAÇÃO
DO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM ENSINO DE LÍNGUA PORTUGUESA E  SUAS
RESPECTIVAS LITERATURAS – NÍVEL DE MESTRADO PROFISSIONAL. 

COORDENADOR  MATRÍCULA 
ELISA MARIA PINHEIRO DE SOUZA    376760/ 3 

VICE-COORDENADOR
MARCO ANTONIO DA COSTA CAMELO  5091349/ 2 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, 21 de outubro de 2021.

 

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS 
Reitor da UEPA.

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
C
l
a
y
 
A
n
d
e
r
s
o
n
 
N
u
n
e
s
 
C
h
a
g
a
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
1
/
1
0
/
2
0
2
1
 
1
6
:
1
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
1
F
2
4
0
2
2
4
7
A
1
D
D
6
8
3
.
1
3
0
C
E
C
1
4
4
E
3
2
5
7
1
8
.
8
1
2
7
9
A
A
B
E
9
5
0
7
B
B
6
.
1
B
D
C
A
2
1
A
3
9
6
F
0
5
4
2
 

 Nº do Protocolo: 2021/1126743  Anexo/Sequencial: 9 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 47D6105.FA9F.447.5495ED3F5C0C9587C9 


	PORTARIA N° 2121/21, de 21 de outubro de 2021.

